ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 012 AO EDITAL Nº 046/DE-DET/2021

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA AO PROCESSO SELETIVO DE

ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA
MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2022

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR - SÃO GABRIEL

O diretor de Ensino da Brigada Militar no uso de suas atribuições, de acordo com os

regramentos previstos no EDITAL Nº 046/DE-DET/2021 e em consonância com os princípios

administrativos, DIVULGA o resultado final e CONVOCA os candidatos aprovados no certame para

realização da matrícula na secretaria do Colégio Tiradentes da Brigada Militar – São Gabriel, na Av.

Das Acácias, nº 121, Jardim Europa, na cidade de São Gabriel, conforme segue.

1. DIVULGAÇÃO FINAL DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS DE ACORDO COM

AS CATEGORIAS:

1.1 CANDIDATOS DEPENDENTES DE MILITARES:

CLASS NOME DO CANDIDATO Data da Matrícula Data da Matrícula

1 EDUARDA SOARES 20/Dez/21 08h ás 12h

2 FILIPI POZZATI ALOY 20/Dez/21 08h ás 12h

3 MAURILIO DUTRA DA CUNHA 20/Dez/21 08h ás 12h

4 NATHÁLIA MARQUES VIEIRA 20/Dez/21 08h ás 12h

5 DRYKA DE OLIVEIRA DIAS 20/Dez/21 08h ás 12h

6 VINÍCIUS DA SILVA SILVEIRA 20/Dez/21 08h ás 12h

7 INÁCIO DE MELO TELLES 20/Dez/21 08h ás 12h

1.2 CANDIDATOS DEPENDENTES DE BOMBEIROS MILITARES:

CLASS NOME DO CANDIDATO
Data da Matrícula

Data da
Matrícula

1 ISABELLI PRATES E FREITAS 20/Dez/21 08h ás 12h

2 ISADORA PRATES E FREITAS 20/Dez/21 08h ás 12h

1.3 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ ENSINO PÚBLICO:

CLASS NOME DO CANDIDATO Data da Matrícula Data da Matrícula

Divulgação final dos aprovados e classificados no processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes

da Brigada Militar para o ano letivo de 2022
2

1 CAUÃ MACHADO HOBUSS 20/Dez/21 08h ás 12h

2 FERNANDA GUEDES MARTINS 20/Dez/21 08h ás 12h

3 HELENA MARTINS FIGUEIREDO 20/Dez/21 08h ás 12h

4
LUIS MIGUEL SPITZMACHER DOS
SANTOS VATTIMO

20/Dez/21 08h ás 12h

5 LAVÍNIA PINTO BLAU 20/Dez/21 13h30 ás 17h30

6 JEFFERSON MENEGAES VIEIRA 20/Dez/21 13h30 ás 17h30

7 GABRIELLE SALVADÉ GUEDES 20/Dez/21 13h30 ás 17h30

8
FERNANDO HENRIQUE BRENNER
ROSA

20/Dez/21 13h30 ás 17h30

9 PEDRO LUCAS FANTINEL TEIXEIRA 20/Dez/21 13h30 ás 17h30

10
LUÍS EDUARDO DE MENEZES
CABREIRA

20/Dez/21 13h30 ás 17h30

11 FABRICIO NICOLETTI ENCARNAÇÃO 20/Dez/21 13h30 ás 17h30

12 BRUNA DIAS MARTINS 20/Dez/21 13h30 ás 17h30

13
ANA JÚLIA QUADROS DE CAMPOS
RANGEL

20/Dez/21 13h30 ás 17h30

14 TAINÁ FELARTIGAS DA COSTA 20/Dez/21 13h30 ás 17h30

15 PEDRO DE ANDRADE POZZEBON 20/Dez/21 13h30 ás 17h30

16 GABRIEL FIGUEIREDO SILVEIRA 20/Dez/21 13h30 ás 17h30

17 EDUARDA SILVEIRA VEDOIN 21/Dez/21 08h ás 12h

18
MARCO ANTÔNIO CAPELLARO
NASCIMENTO

21/Dez/21 08h ás 12h

19
ANTONELLA VITÓRIA DOS SANTOS
LAZZARI PASQUALETTO

21/Dez/21 08h ás 12h

20 LAUREEN SALDANHA VIEIRA 21/Dez/21 08h ás 12h

21
JHORDAN AMILCAR RODRIGUES
SOUZA

21/Dez/21 08h ás 12h

22 GUILHERME DE GODOY BERNARDI 21/Dez/21 08h ás 12h

23 LIARA AYRES BITENCOURT 21/Dez/21 08h ás 12h

24
STEPHANYE EDUARDA DE GÓES
VIEIRA

21/Dez/21 08h ás 12h

25 BRUNA DE ANDRADE SCHÜTZ 21/Dez/21 08h ás 12h

26 RITYELLE RODRIGUES ALVES 21/Dez/21 08h ás 12h

27
JOÃO VITOR SALDANHA
RODRIGUES

21/Dez/21 08h ás 12h

1.4 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ AMPLA CONCORRÊNCIA:

CLASS NOME DO CANDIDATO Data da Matrícula Data da Matrícula

1 MANUELA TEIXEIRA NICOLETTI 21/Dez/21 08h ás 12h

2 RAFAEL MARTINS GARLET 21/Dez/21 08h ás 12h

3 SOPHIA RODRIGUES STEIDL 21/Dez/21 13h30 ás 17h30

4
ALEXANDRE NUNES BERGAMO
JASKULSKI

21/Dez/21 13h30 ás 17h30

5 SAMIRA RODRIGUES MONEIM 21/Dez/21 13h30 ás 17h30

6
SARAH NUNES BALTEZAN
WAGMACKER SEVERO

21/Dez/21 13h30 ás 17h30

7 ANDRÉ MÜLLER DE OLIVEIRA 21/Dez/21 13h30 ás 17h30

8 BERNARDO PITHAN STEFANELLO 21/Dez/21 13h30 ás 17h30

Divulgação final dos aprovados e classificados no processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes

da Brigada Militar para o ano letivo de 2022
3

9 IGOR DA SILVEIRA LIMA 21/Dez/21 13h30 ás 17h30

10 MANUELLA FERREIRA LOPES 21/Dez/21 13h30 ás 17h30

11 SOFIA MORAES SALATINO 21/Dez/21 13h30 ás 17h30

12 MARTIM XARÃO GONZALEZ 21/Dez/21 13h30 ás 17h30

13 MARIANA LAFLOR HECKLER 21/Dez/21 13h30 ás 17h30

14 MARIA CLARA FACCO DA ROCHA 21/Dez/21 13h30 ás 17h30

15 ANA JULLYA CAVALHEIRO LEMOS 22/Dez/21 08h ás 12h

16 BERNARDO BUENO SOARES 22/Dez/21 08h ás 12h

17 BERNARDO PARANHOS PEREIRA 22/Dez/21 08h ás 12h

18 MARIA CAROLINA WIESEL GARCIA 22/Dez/21 08h ás 12h

19 ALICE MOTA SOUSA 22/Dez/21 08h ás 12h

20 KALIL RODRIGUES MONEIM 22/Dez/21 08h ás 12h

21 MANUELA RODRIGUES STURMER 22/Dez/21 08h ás 12h

22 MARIA CAROLINA VIEIRA MARZARI 22/Dez/21 08h ás 12h

23 LUCIANO TELLES FAGUNDES FILHO 22/Dez/21 08h ás 12h

24 MANUELA CORRÊA SIMON 22/Dez/21 08h ás 12h

25 ANNY CAROLINY DUARTE GARCIA 22/Dez/21 08h ás 12h

1.5 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL / ENSINO PÚBLICO E AMPLA
CONCORRÊNCIA: (CLASSIFICAÇÃO GERAL)

CLASS NOME DO CANDIDATO Data da Matrícula Data da Matrícula

1 LUCAS DE SOUZA SILVEIRA 22/Dez/21 08h ás 12h

2 MARIA EDUARDA ROCHA PORTO 22/Dez/21 08h ás 12h

3 MANUELA CORREA SANTOS 22/Dez/21 08h ás 12h

4
MATEUS OYARZABAL FERREIRA
MARTINS

22/Dez/21 13h30 ás 17h30

5 MARIA EDUARDA BONET KNIELING 22/Dez/21 13h30 ás 17h30

6 LUIZA THAUANI SOUZA DE OLIVEIRA 22/Dez/21 13h30 ás 17h30

7
LARISSA SANTANA RODRIGUES
MACHADO

22/Dez/21 13h30 ás 17h30

8 GUSTAVO HENRIQUE HAUP ABREU 22/Dez/21 13h30 ás 17h30

9 IGHOR SILVEIRA COCCO 22/Dez/21 13h30 ás 17h30

10
THOMÁS ANTONIO SACCOL DE
OLIVEIRA

22/Dez/21 13h30 ás 17h30

11 GABRIEL DA SILVA FERRAZ 22/Dez/21 13h30 ás 17h30

12 LETÍCIA ALVES HECKLER 22/Dez/21 13h30 ás 17h30

13 GRAZIELA TRINDADE DE JOBIM 22/Dez/21 13h30 ás 17h30

14 MAURICIO RUVIARO ALVES 22/Dez/21 13h30 ás 17h30

15 HENRIQUE BORTOLUZZI MORAES 22/Dez/21 13h30 ás 17h30

16 ELIS VICTORIA CABREIRA DA SILVA 22/Dez/21 13h30 ás 17h30

Para a matrícula os CANDIDATOS DEVERÃO ESTAR ACOMPANHADOS DOS SEUS PAIS

OU RESPONSÁVEIS, bem como observar as datas e horários indicados no cronograma acima para

a realização da matrícula. No dia da matrícula serão repassadas as informações pertinentes ao

uniforme escolar e tomada às medidas para a confecção dos mesmos, também serão repassadas as

informações pertinentes ao início da semana de adaptação. SALIENTO que os candidatos deverão

Divulgação final dos aprovados e classificados no processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes

da Brigada Militar para o ano letivo de 2022
4

observar os itens 10.1 e 10.2 do edital do concurso por ocasião da matrícula, haja vista a

possibilidade de perder a vaga no colégio.

Conforme Protocolo de Prevenção contra a COVID-2019 todos deverão fazer uso de máscaras

nas dependências do Colégio Tiradentes da brigada militar de São Gabriel.

Quartel em Porto Alegre, 15 de dezembro de 2021.

CARLOS AUGUSTO GOMES RODRIGUES

Ten Cel QOEM – Diretor Interino de Ensino